

## OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

**NAŠE ZNAČKA:** 29 Si 10/2024

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** informační oddělení

**DNE:** 7. února 2024

Vážený pan  
Ing, Mgr. XXX XXX  
XXX  
XXX

žadatel: **Ing, Mgr. XXX XXX**, narozený XXX  
bytem XXX

Vážený pane magistře a inženýre,

Okresní soud v Bruntále obdržel 24.1. 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), ve které žádáte:

1. Kolik bylo na vašem soudě zaměstnáno asistentů/asistentek soudce, vyšších soudních úředníků/úřednic, zapisovatelů/zapisovatelek a vedoucích oddělení, a to vždy k 31.12.2021, 31.12.2022 a 31.12.2023? Prosím, o uvedení jednotlivých údajů u každé pracovní pozice zvlášť, tj. nikoliv dohromady.
2. Jaký byl průměrný měsíční hrubý plat zaměstnanců uvedených pod bodem 1. v letech 2021, 2022 a 2023? Opět prosím o uvedení jednotlivých údajů zvlášť.
3. Jaký byl průměrný měsíční hrubý plat všech zaměstnanců (kromě soudců) zaměstnaných u vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023?
4. Jaký finanční objem (jaká částka) byl na odměnách vyplacen všem zaměstnancům vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023. Jaká částka byla vyplacena průměrně na jednoho vašeho zaměstnance na odměnách v letech 2021, 2022 a 2023?
5. Jaké zaměstnanecké benefity (výhody) čerpali zaměstnanci vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023 a jaké zaměstnanecké benefity (výhody) budou čerpat v roce 2024? Jaký byl celkový objem peněžních prostředků poskytnutých vaším soudem na tyto benefity v jednotlivých letech 2021, 2022, 2023 a jaký je plánovaný objem peněžních prostředků poskytnutých ze strany vašeho soudu na tyto benefity v roce 2024? Jaká byla v letech 2021, 2022 a 2023 průměrná výše prostředků poskytnutých vaším soudem na tyto benefity v přepočtu na jednoho zaměstnance?

Podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ sděluji následující:

### 1. Počty zaměstnanců

#### **ROK 2021:**

Asistent: 3

VSÚ: 11

Zapisovatelka: 13

Vedoucí oddělení: 5

#### **ROK 2022:**

Asistent: 4

VSÚ: 11,5

Zapisovatelka: 13

Vedoucí oddělení: 5

#### **ROK 2023:**

Asistent: 3

VSÚ: 10,5

Zapisovatelka: 11

Vedoucí oddělení: 5

### 2. Průměrný hrubý měsíční příjem

#### **ROK 2021:**

Asistent: 27 717 Kč

VSÚ: 41 006 Kč

Zapisovatelka: 22 673 Kč

Vedoucí oddělení: 34 754 Kč

#### **ROK 2022:**

Asistent: 32 235 Kč

VSÚ: 42 635 Kč

Zapisovatelka: 25 994 Kč

Vedoucí oddělení: 36 159 Kč

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová

**ROK 2023:**

Asistent: 43 682 Kč

VSÚ: 43 137 Kč

Zapisovatelka: 25 650 Kč

Vedoucí oddělení: 40 048 Kč

**3. Průměrný hrubý měsíční příjem všech zaměstnanců OS:**

**ROK 2021:** 31 001 Kč

**ROK 2022:** 33 160 Kč

**ROK 2023:** 35 724 Kč

**4. Odměny:****ROK 2021**

Všichni zaměstnanci OS: 2 945 054 Kč

Průměr na 1 os.: 40 058 Kč

**ROK 2022**

Všichni zaměstnanci OS: 2 989 895 Kč

Průměr na 1 os.: 40 801 Kč

**ROK 2023**

Všichni zaměstnanci OS: 1 818 465 Kč

Průměr na 1 os.: 25 214 Kč

**5. Benefity:****ROK 2021:**

Stravné: 926 184 Kč

Průměr na 1 zaměstnance: 12 516 Kč

Penzijní připojištění: 278 200 Kč

Průměr na 1 zaměstnance: 4 560 Kč

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová

**ROK 2022:**

Stravné: 843 150 Kč

Průměr na 1 zaměstnance: 11 550 Kč

Penzijní připojištění: 269 700 Kč

Průměr na 1 zaměstnance: 4 571 Kč

**ROK 2023:**

Stravné: 831 600 Kč

Průměr na 1 zaměstnance: 11 550 Kč

Penzijní připojištění: 246 300 Kč

Průměr na 1 zaměstnance: 4 561 Kč

**Plánované benefity na rok 2024:**

Stravné: 266 112 Kč

Průměr na 1 zaměstnance: 3 696 Kč

Penzijní připojištění: 263 560 Kč

Průměr na 1 zaměstnance: 3 468 Kč

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 6. února 2024

JUDr. Leoš Kudlík v. r.  
pověřený poskytováním informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová